
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Burocratico Legale - Gestione del Contenzioso Civile e Tutela della Privacy 

OGGETTO: Procedura di mediazione n. 207/2024. Pagamento fattura n. 00512.M dell’11.11.2024 in 
favore dell’Ordine degli Avvocati di Taranto- Organismo di Mediazione.

IL DIRIGENTE APICALE 

PREMESSO:

CHE con  istanza  di  mediazione  iscritta  al  numero  207/2024,  G.  A.  e  G.  G. chiedevano 
all’Organismo di Mediazione dell’Ordine degli Avvocati di Taranto, l’avvio del procedimento di 
mediazione obbligatoria avente ad oggetto il risarcimento danni da colpa medica;

CHE la Asl Taranto veniva convocata per il giorno 26.11.2024 all’incontro di mediazione presso 
l’Ordine degli Avvocati di Taranto- Organismo di Mediazione;

CHE al  suddetto  incontro  partecipava  per  la  Asl  Taranto,  in  sostituzione  dell’avv.  Mariangela 
Carulli, l’Avv. Anita Conversano, giusta procura alle liti rilasciata dal direttore Generale;

CHE le spese per la procedura di mediazione devono essere corrisposti all’Ordine degli Avvocati di 
Taranto- Organismo di Mediazione.

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento delle spese di mediazione ed a procedere 
alla liquidazione:
in favore della dell’Ordine degli Avvocati di Taranto- Organismo di Mediazione della complessiva 
somma di €. 273,28 di cui €. 224,00 per spesa di mediazione  ed €. 49,28 per IVA 22%,

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1. di impegnare la spesa complessiva di €. 273,28 sul conto unificato 73310500010 del 
bilancio dell’anno 2024;

2. di liquidare e versare, in favore dell’Ordine degli Avvocati di Taranto- Organismo di 
Mediazione, la complessiva somma di €. 273,28.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente  

apicale della ASL di TARANTO, attesta, ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e 

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli 

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o giudiziari  da tutelare secondo la normativa 

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file  

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE   impronta  di  hash 

0303D8305C24D67119BC7CBBC95A3147DA1A2A9E6CACAFCF543BDF9A30382CDB   dal  quale  è 

stato estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


